香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負
責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部
或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CIMC Enric Holdings Limited
中集安瑞科控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：3899）

自願公告

截至2023年3月31日止三個月
的營運數據

中集安瑞科控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）董事會（「董
事會」）謹此公佈本集團截至2023年3月31日止三個月若干未經審核主要營運數據，
連同於2022年同期之比較數字。

主要營運數據

下表載列本集團截至2023年3月31日止三個月未經審核的收益，連同於 2022年同
期之比較數字：

截至3月31日止三個月
2023年 2022年 變動

人民幣百萬元 人民幣百萬元 %

收益

清潔能源分部 2,686 2,239 20.0%

 –  氫能業務 97 59 64.4%

化工環境分部 1,359 1,163 16.9%

液態食品分部 926 755 22.6%

合計 4,971 4,157 19.6%

– 1 –

新簽及在手訂單

下表載列本集團截至2023年3月31日止三個月新簽訂單，連同於2022年同期之比
較數字：

截至3月31日止三個月
2023年 2022年

人民幣百萬元 人民幣百萬元

累計新簽訂單

清潔能源分部 3,101 2,432

 –  氫能業務 169 105

化工環境分部 1,291 1,413

液態食品分部 1,117 958

合計 5,509 4,803

下表載列本集團於2023年3月31日在手訂單，連同於2022年同期之比較數字：

於3月31日
2023年 2022年

人民幣百萬元 人民幣百萬元

在手訂單

清潔能源分部 11,712 8,687

 –  氫能業務 365 209

化工環境分部 2,409 2,865

液態食品分部 4,842 3,947

合計 18,963 15,499

上述營運數據及指標乃基於本集團記錄，並未經本集團核數師或審核委員會審
核或審閱。

– 2 –

營運情況

得益於清潔能源整體消費量的上升以及海外市場需求的強勁增長，本集團2023

年第一季度收入同比增長19.6%至人民幣4,971百萬元，其中國內及海外市場收
益分別佔本集團整體收益45.6%和54.4%（2022年同期：41.0%、59.0%）。其中清潔
能源分部，化工環境分部及液態食品分部的海外地區收益分別佔其分部收益的
23.4%，91.4%，及90.1%（2022年同期海外地區收益佔比分別為：29.6%，95.4%，
90.2%）。

第一季度各業務分部收益佔比

液態食品分部
18.6%

（2022年同期：18.2%）

（2022年同期：28.0%） （2022年同期：53.8%）

化工環境分部
27.4%

清潔能源分部
54.0%

清潔能源分部

於2023年第一季度，清潔能源分部收益同比增長20.0%至人民幣2,686百萬元
（2022年同期：人民幣 2,239百萬元）。其中氫能收入約人民幣 97百萬元，同比增長
64.4%。清潔能源分部繼續為本集團收益佔比最高的業務分部，佔本集團整體收
益54.0%（2022年同期：53.8%）。收入强勁增長主要得益於中國天然氣消費量增長，
市場對氫能儲運裝備需求快速增長以及海外市場對清潔能源裝備與工程的需求
增加。行業統計數據顯示，2023年第一季度中國整體天然氣表觀消費量同比增長
1.5%，海外市場對陸上清潔能源裝備和工程的需求持續增長。本集團的高壓和
低溫裝備銷售持續向好。期內，集團成功中標一項近人民幣 2.5億元的LNG調峰
儲備站工程項目，新簽一項位於非洲價值約人民幣2億元的球罐工程項目，並為
客戶批量交付了29艘油改氣船，進一步鞏固了在國內船舶油改氣領域的領先地位。
氫能業務亦穩步推進，正式發佈了首個1,200Nm3/h鹼性電解槽並開始市場銷售。

– 3 –

本集團2023年第一季度清潔能源分部主要銷售收入來自液貨罐、低溫小儲罐、
球罐、高壓車及管束、低溫大儲罐等。此外，第一季度錄得近人民幣 600百萬元
陸上清潔能源海外新簽訂單，同比增長41.0%。後期隨著中國經濟的持續恢復和
天然氣需求的提升，以及集團在海外清潔能源資源豐富的市場不斷提升滲透率，
海外市場清潔能源裝備工程的增量需求逐步在集團新簽訂單和收入中體現，集
團清潔能源業務預計將從國內和海外市場獲得持續的增長提升。

化工環境分部

得益於領先的市場佔有率和充足的在手訂單，化工環境分部的收益於2023年第
一季度同比上漲16.9%至人民幣1,359百萬元（2022年同期：人民幣1,163百萬元），
佔本集團整體收益27.4%（2022年同期：28.0%）。隨著智能化升級改造的燈塔生產
線投入使用，化工環境分部的訂單交付週期進一步縮短，生產效率及產能均獲
得大幅提升。

液態食品分部

2023年第一季度，得益於在手項目的順利推進和逐步交付，液態食品分部的收
益同比上升22.6%至人民幣926百萬元（2022年同期：人民幣755百萬元），佔本集
團整體收益 18.6%（2022年同期：18.2%）。期內，集團液態食品分部在東南亞和拉
美地區斬獲數個工業啤酒交鑰匙項目訂單。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
中集安瑞科控股有限公司

董事長
高翔

香港，2023年4月24日

於本公告日期，本公司董事會成員包括非執行董事高翔先生（董事長）；執行董事
楊曉虎先生（總裁）；非執行董事于玉群先生、曾邗先生及王宇先生；以及獨立非
執行董事嚴玉瑜女士、徐奇鵬先生、王才永先生及楊雷先生。

– 4 –